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Remiss från Klimat - och näringslivsdepartementet -  
Delredovisning om genomförandet av EU:s förordning om 
förpackningar och förpackningsavfall 

Sammanfattning 
Naturvårdsverket föreslår ändringar i svensk lagstiftning för att anpassa den till 
EU:s förordning om förpackningar. Den svenska förpackningsförordningen 
upphävs och ersätts med en ny förordning som kompletterar EU-förordningen 
och flera andra svenska förordningar ändras. Naturvårdsverket bedömer att 
förslagens konsekvenser blir begränsade.  

Det går inte att bedöma konsekvenserna för förvaltningens verksamhet då 
frågan om tillsynsansvar inte ingått i Naturvårdsverkets uppdrag. Förvaltningen 
föreslår att en miljösanktionsavgift för bristande sortering av förpackningsavfall 
från verksamheter utreds. Förvaltningen efterfrågar även undantag enligt sin 
tidigare hemställan till Regeringen och påtalar behovet av snabb och tydlig 
vägledning från Naturvårdsverket.  

Förslag till beslut 
1. Miljönämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande. 

Beslutsunderlag 
• Tjänsteskrivelsen, daterad 2026-01-20 
• Förslag till yttrande, daterat 2026-01-23 
• Remiss från Klimat- och näringslivsdepartementet om delredovisning 

om genomförandet av EU:s förordning om förpackningar och 
förpackningsavfall 

Beslutsplanering 
Miljönämnden 2026-02-25 

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 
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Ärendet 
Kommunstyrelsen har översänt en remiss från Klimat- och 
näringslivsdepartementet om Naturvårdsverkets delredovisning om 
genomförandet av EU:s förordning om förpackningar och förpackningsavfall 
till miljönämnden för yttrande. Svar önskas senast 2026-03-04.  

Remissen berör huvudsakligen förslag på förändringar i svensk lagstiftning 
genom införandet av en ny förordning om förpackningar i syfte att komplettera 
EU:s förpackningsförordning. Ett flertal olika mindre förändringar föreslås i 
annan svensk avfalls- och sanktionslagstiftning som följd. Majoriteten av de 
föreslagna ändringarna är redaktionella eller motsvarar nuvarande regleringar i 
bland annat den svenska förpackningsförordningen. Ett fåtal förslag innebär 
ökade eller förändrade krav på vissa livsmedelsverksamheter. Naturvårdsverket 
har i redovisningen även gjort en konsekvensanalys och bedömt att 
konsekvenserna med förslagen blir begränsande och främst koncentreras till 
verket självt samt producentansvarsorganisationerna.  

Miljöförvaltningens bedömning 
Förvaltningen ser svårigheter i att bedöma eventuella konsekvenser för 
förvaltningens verksamhet eftersom det inte ingått i Naturvårdsverkets uppdrag 
att utreda förändrat tillsynsansvar. En viss förändring görs över vilka 
livsmedelsverksamheter som kommer att omfattas av krav på att erbjuda 
återanvändbara förpackningar. Det är oklart om ändringen kommer att leda till 
praktiska konsekvenser för berörda verksamheter och för förvaltningens 
tillsynsverksamhet. Utifrån underlaget har förvaltningen inte haft möjlighet att 
djupare analysera frågan inom ramen för besvarandet av remissen.  

Förvaltningen noterar att Naturvårdsverket inte har föreslagit sanktioner eller 
ytterligare tillsynsverktyg än de befintliga för att se till att kraven på utsortering 
av förpackningsavfall från verksamheter efterlevs. Förvaltningen anser att 
införandet av en sanktionsavgift skulle vara ett snabbt, enkelt och effektivt 
verktyg för att efterleva bestämmelserna.  

Förvaltningen önskar att Naturvårdsverket vid ett införande av de föreslagna 
bestämmelserna prioriterar en snabb och tydlig vägledning för att motverka 
lokala tolkningar av föreslagna ändringar. Många av förslagen träffar aktörer 
som bedriver regional eller nationell verksamhet och det är därför av stor vikt 
att de kommunala tillsynsmyndigheterna kan göra likvärdiga bedömningar.  

Trots vissa ändringar saknas fortfarande en möjlighet till undantag på kravet att 
tömma förpackningar för livsmedelstillsynen. Förvaltningen efterfrågar därmed 
ett sådant undantag i linje med tidigare hemställan till Regeringen.   



Ansvariga 

Rebecka Persson Gunnar Blomé 
Miljödirektör Avdelningschef 
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